20 Superest in coclice III. G. 3 hihUothecae universitatis Pragensis fol. 74, qui 'Sum-

mam dictaminis magistri Dominici Yspani continet. Editionem primam instruxit a. 1859.

C. Hcifler in iKriodico 'Germania^ IV, 111, deinde multo accuratius loh. Merhel Ludovieo

Pernice gratulans Halis Saxonum a. 1861. p. 2, usus exemplari, quod iam olim feeerat

Wilhelmus Wattenhach, cuitis textum repetimus. V. 'Archiv' X, 661. — Bohmer, Reg.

25 imp. VI, 259. (P. decsi.)

Magnifico'' principi O(takaro) regi Bohemie L(udcwicus) Dei gracia palatinus

comes Reni dux Bawarie, inter fiscum et eius principes iudex per sentenciam princi-

pum imperii approbatus, legum et iusticie tramites revereri.

Auctoritate presencium nobis per sentenciam principum, comitum et baronum in

30 sollempni curia gloriosissimi domiui nostri R. Dei gracia regis Romanorum illustris

aput N.'' sollempniter celebrata communiter attributa, vobis precipiendo mandamus,

quatenus X. Kal. Febr.
,
quem terminum magnitudini vestre de eorundem principum lan.

consilio et sentencia pro peremptorio prefigimus , coram nobis apud N. compareatis,

predicto Romanorum regi illustri super iniuriis et manifestis violenciis, quas idem rex

35 sibi et imperio a vobis illatas conqueritur, legittime responsuri. Et sive veneritis

sive non, nos nichilominus'' in eadem causa quantum'' iuris ordo dictaverit et prin-

cipum sentencia decreverit procedemus.

Datum N. in solempni curia supradicta, anno Doniini MCCLXXIIII.

74. CONFIRMATIO GENERALIS PRIVILEGIORUM PRINCIPUM
40 ECCLESIASTICORUM. Nov. 21.

Autographa supersunt tria: 1) tahularii getferalis rcgni Batvarici 'KaiscrseleM

nr 65, exemplar Pataviense ; sigillum pendet loro mcmhranaceo; 2) eiusdcm tahidarii

'Kaiserselekt Nachfrag' 65a, exemplar Eichstadense cum filis sericis; \ et 1 conttdit

h. m. Weiland; 3) tahularii Vindobonensis, ex archivio Salishurgemi iMVveniens, quodheni-

45 72. ') dtest c. •') habeatur mpplendum esse videtur.

73. ") Magno c. 1>) Nuremberg U. c) lucliilliominus c. •') qualcuus JI.
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vole nobiscum comnmnicaverunt v. cl. E. MilMhacher et J. Lechner. SigilU fragmenta

pendent loro memhranaceo. V. etiam infra nr. 81. 82. — Bohmer, Beg. imp. VI, 261.

(P. 401.)

Rudolfus» Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani''

imperii fideiibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

A primordiis nostri solii sub illius nomine, per quem reges regnant, principes

obtinent'' principatus ^ et a quo suscepimus nostre sublimacionis auspicia, nostri regi-

minis disposicionem providimus taliter dirigendam, quod eos, per quos cepit et in qui-

bus consistit nostre glorie celsitudo et qui in partem sollicitudinis sunt vocati nobis-

cum, ut a nostra celsitudine decus recipiant et docorem et sub felicis nostri dominii'' lo

novitate cuiusdam innovacione restauracionis refloreant, novo gracie nostre' beneficio

foveamus. Noverit igitur presens etas et successura posteritas, quod nos integre fidei

puritatem et devocionis sincere constanciam, quam ecclesiastici principes per Romanum

imperium constituti ad nos et ad imperium ipsum habere noscuntur, benignius intuen-

tes, pensantes quoque grata que nobis et eidem imperio impenderunt'' obsequiaB et is

adhuc impenderef poterunt graciora, predictis nostris ecclesiasticis principibus universis

et singulis in Romano imperio'" constitutis omnes libertates, donaciones, induigencias,

o-racias atque ' iura, eisdem a dive recordacionis Friderico ultimo Romanorum impera-

tore predecessore nostro ante latara in eimdem excommunicacionis et deposicionis sen-

tenciam et a suis antecessoribus inclitis Romanorum imperatoribus et regibus rite et'' 20

provide tradita et concessa, de benignitate regali ' liberaliter innovamus, confirmamus

et presentis" scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc"

paginam nostrc innovacionis et confirmacionis infringere vel eidem in aliquo ausu

temerario contraire. Quod qui facere presumpserit, gravem nostre indignacionis offen-

sam se noverit incursurum. In cuius rei certitudinem et perpetui roboris firmitatem 25

presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostrc sigillo iussimus communiri.

Dat." NurenbergP, XI. Kalen. Decembr., indict. tercia'', anno Domini MCCLXX
quarto'', regni vero nostri anno secundo.

75. EFISTOLA EEGIS AD CARDINALE3L

De ratione et tempore v. ea, quae discussit Redlich in Regestis imperii et 'Wiener 30

Briefsammhmg' p. 34. De codicihus v. supra ad nr. 14— 16. Superest in T nr. 281,

E fol. 123 nr. 136, V fol. 41 v. editionem p. 243. Denuo conttdimus T
,
potissimis tan-

tum codicum E e< V lcctionihus adiectis. — BiJhmer, Beg. imp. VI, 276.

(P. deest.)

Quam" pura, quam'' integra vestre amicicie incontaminate fervencia, quam ad s.i

nos promptissima mcntis alacritate portenditis, alieua verborum argumenta non queri-

mus, ubi effectus operis dicto preponderans certa nobis cxperimenta dilucidat et con-

sciencie nostre tcstis quantalibet deposicionc'' soUempnior interpellat. Scimus etenim,